
 
 

SA.0012.4.3.2012 

 

Protokół nr 3/12 

z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji odbytego w dniu 20 marca 2012 r. w sali 

sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka udział 

wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. protokołu 

oraz zaproszeni goście według załącznika nr 2. Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka 

o godzinie 1400 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oraz gości 

oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji. 

Posiedzenie jest zatem prawomocne do podejmowania  swoich decyzji.  

Przewodniczący przedstawił porządek obrad, który radni otrzymali: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na poprzednim posiedzeniu komisji. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawy bieżące.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 2/11 z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji z dnia 

28.02.2012 r. Komisja przyjęła go jednogłośnie. 

 

Ad.2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na poprzednim posiedzeniu komisji. 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka poinformował, że na poprzednim posiedzeniu 

Komisja postawiła 3 wnioski o następującej treści: 

 
1. Zawrzeć nową umowę pomiędzy Gminą Goleszów a Towarzystwem Miłośników Ziemi 

Goleszowskiej, w której zostaną szczegółowo uregulowane zasady wynajmu pomieszczeń 

w Domu Ludowym w Goleszowie Równi. 

2. Sprawdzić czy istnieje możliwość renegocjacji umów kredytowych zawartych przez Gminę 

Goleszów pod katem zmiany harmonogramu spłat rat kredytów.  

3. Przygotować propozycje zmian do uchwały w sprawie wysokości diet radnych. Propozycje 

przygotuje Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji. 
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Ad.1. Wójt Gminy Krzysztof Glajcar udzielił odpowiedzi, że przygotowywana jest nowa umowa 

pomiędzy Gminą Goleszów a Towarzystwem Miłośników Ziemi Goleszowskiej. Szczegóły 

zostaną przedstawione na następnym posiedzeniu Komisji. 

Ad.2. Skarbnik Beata Kubaczka wyjaśniła, że zgodnie z zapisem w umowie jest możliwość 

wcześniejszej spłaty kredytu – wiąże się o jednak z tym, że w uchwale budżetowej zwiększyły by 

się rozchody, co spowoduje że wskaźniki w wieloletniej prognozie finansowania staną się jeszcze 

bardziej niekorzystne. Najkorzystniejsze byłoby wydłużenie spłaty kredytu, aby w poszczególnych 

latach raty były mniejsze. Nie jest to wykonalne, gdyż kredyty były zaciągane na podstawie 

ustawy o zamówieniach publicznych i ingerencja w istotne warunki umowy nie jest możliwa. 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka poinformował, że 3 wniosek zostanie omówiony 

w sprawach bieżących. 

Komisja przyjęła informacje Wójta i Skarbnika Gminy na temat wniosków z poprzedniego 

posiedzenia. Na następnej Komisji przedstawiona zostanie nowa wersja umowy pomiędzy 

Gminą Goleszów a Towarzystwem Miłośników Ziemi Goleszowskiej. 

 

Ad.3. Opiniowanie projektów uchwał. 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka poinformował, że komisja rozpatrzy oraz zaopiniuje 

następujące projekty uchwał: 

 13.7. w sprawie zmiany uchwały nr 86/2011 z dnia 30 listopada 2011 r., 

 13.8. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu na realizację 

zadania polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia dla osób dotkniętych przemocą w 

rodzinie, 

 13.11. w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2013, 

 13.13. w sprawie zmian budżetu Gminy na 2012 rok, 

 13.14. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 2012 – 2015. 

Projekty uchwał stanowią załączniki nr 3,4,5,6 i 7  do nin. protokołu. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 86/2011 z dnia 30 listopada 2011 r. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w preliminarzu wydatków do Gminnego Programu 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2012 r. dotyczy środków niewykorzystanych w roku 

2011 oraz środków pochodzących z dodatkowych wpłat, szczególnie za wydawanie 

jednorazowych zezwoleń na sprzedaż alkoholu. Środki niewykorzystane w poprzednim roku 

budżetowym należy przeznaczyć na wydatki związane z realizacją Gminnego Programu 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku następnym. 
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Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wydania opinii do projektu 

uchwały 13.7. 

Komisja  wydała opinię pozytywną. Projekt został przyjęty jednogłośnie tj. 7 głosami „za”. 

 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu na realizację 

zadania polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia dla osób dotkniętych przemocą 

w rodzinie. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na 

poprzednim posiedzeniu, oraz został zaopiniowany przez Komisję Edukacji, Kultury, Sportu 

i Ochrony Zdrowia. 

 

Projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2013. 

Radni otrzymali poprawiony projekt uchwały, gdzie dopisano §2 o treści: Wykonanie uchwały 

powierza się Wójtowi Gminy. Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały ze stanowiskiem nie 

wyodrębniania funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2013. 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wydania opinii do projektu 

uchwały 13.11. 

Komisja  wydała opinię pozytywną. Projekt został przyjęty jednogłośnie tj. 7 głosami „za”. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 2012 rok. 

Skarbnik Gminy Beata Kubaczka przedstawiła zaproponowane zmiany w budżecie Gminy na 

rok 2012. Pisemna szczegółowa informacja o proponowanych zmianach  stanowi załącznik nr 8 do 

nin. protokołu. 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wydania opinii do projektu 

uchwały 13.13. 

Komisja  wydała opinię pozytywną. Projekt został przyjęty jednogłośnie tj. 7 głosami „za”. 

 

Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 2012 – 

2015. 

Skarbnik Gminy Beata Kubaczka poinformowała, że w załączniku do projektu uchwały należy 

zmienić dwie kwoty w następujących miejscach: 

 I Część tabelaryczna – wiersz 1a i 1b – Prognoza na 2012; 

 w miejsce kwoty 27 134 389,29 w wierszu 1a należy wpisać kwotę 26 941 517,29 

 w miejsce kwoty 764 224,00 w wierszu 1b należy wpisać kwotę 957 096,00. 
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Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że wpłynęło pismo z powiatu dotyczące dalszego 

etapu remontu drogi powiatowej w Puńcowie. Powiat zwrócił się z prośbą o partycypowanie 

w kosztach (50%)  remontu 750 metrowego odcinka drogi. Koszt inwestycji to ok. 420 000 zł, 

a więc dofinansowanie z budżetu Gminy ok. 210 000 zł. W przypadku gdy Gmina nie zadeklaruje 

dofinansowania na ten remont, zadanie zostanie oddalone. Odpowiedzi należy udzielić  do dnia 21 

marca br. 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wydania opinii do projektu 

uchwały 13.14. 

Komisja  wydała opinię pozytywną. Projekt został przyjęty jednogłośnie tj. 7 głosami „za”. 

 

Ad.4.Sprawy bieżące.  

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że Gmina otrzymała promesę na zadania 

usuwania skutków powodzi w Puńcowie w wysokości 390 000 zł co stanowi 80%  kosztów – 20% 

z budżetu Gminy – z paragrafu remonty kapitalne dróg. Kolejno Wójt zaproponował, aby 

50 000 zł z remontów kapitalnych dróg przeznaczyć na dokończenie remontu drogi 

w Godziszowie oraz 50 000 zł na remont w Dzięgielowie.  

Następnie w dyskusji poruszono temat analizy wydatków na utrzymanie oświaty i braku danych co 

do faktycznych kosztów utrzymania placówek oświatowych. 

Radny Karol Lipowczan postawił następujący wniosek: 

1. Komisja Finansów i Inwestycji stwierdza, że w przeddzień głosowania nad reformą szkół 

pod względem ekonomicznym nie dysponuje pełnymi danymi co do kosztów utrzymania i 

dochodów placówek oświatowych. 

Przewodniczący Komisji poddał wniosek pod głosowanie. Wniosek został przyjęty 4 głosami „za”, 

przy 3 „wstrzymujących się”. 

Kolejno przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka przedstawił członkom Komisji propozycje 

zmian do uchwały w sprawie wysokości diet radnych. Komisja zapoznała się z wariantami 

przygotowanymi przez przewodniczącego Komisji. W trakcie dyskusji radni przedstawili swoje 

opinie co do proponowanych zmian. Komisja zajęła stanowisko, aby odstąpić od przygotowania 

projektu w sprawie zmian diet radnych. Opinia ta została przyjęta 4 głosami „za” przy 3 

„wstrzymujących się”. 

Przewodniczący Rady Dariusz Orawiec złożył następujące wnioski: 

2. Komisja wnioskuje o udzielenie informacji na temat aktualnie obowiązującej umowy 

z firmą SKOTAN w związku z funkcjonowaniem wysypiska nieczystości stałych 

w Kisielowie. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie tj. 7 głosami „za”. 
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3. Komisja wnioskuje do Rady Gminy o analizę wykonania inwestycji budowy chodnika 

w Goleszowie przy ul. Grabowej i Fabrycznej pod kątem opracowanego projektu, 

w ramach uprawnień Komisji Rewizyjnej. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie tj. 7 głosami „za”. 

Radny Paweł Górniak złożył wniosek: 

4. Komisja wnioskuje aby na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Goleszów umieszczane były interpelacje radnych wraz z odpowiedziami. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

podinspektor ds. obsługi Rady Gminy  

Magdalena Sikora– Poloczek 

 
 


